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Så vil jeg bare sige, at hvis man ikke forstår 
det, når man kigger på de massive integrations- 
problemer, vi har i det danske samfund, nytter 
det ikke noget, at man står i Folketingssalen og 
holder en tale, som hr. Simon Emil Ammitzbøll 
har holdt, gang på gang. Det løser jo ikke nogen 
problemer. Man bliver nødt til at forholde sig til, 
hvad det rent faktisk er, der er problemet. 

Hvis vi ser på den sociale forebyggelsesind- 
sats i f .eks. København, vil jeg sige, at man jo der 
har pumpet masser af penge ud i den sociale 
indsats. Det har altså ikke givet en stor effekt. 
Der var en psykolog, der var ansat på en institu- 
tion for kriminelle unge i Københavns Kommu- 
ne, Nicolai Sennels, som påpegede, at hvis vi 
ikke begynder at snakke om, at indvandrernes 
kultur og religion også spiller en rolle, kan vi 
ikke løse problemerne. Han blev fyret. 

Kl. 15:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er 1 minut til korte bemærkninger. Fru Line 
Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 15:56 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, at det er lidt underligt, at hr. Martin 
Henriksen slet ikke fortæller, hvad det er for en 
religion, der ligger til grund for rockernes krimi- 
nalitet. For jeg forstår ikke helt det her med, at 
det kun er islam, der skulle være skyld i, at nog- 
le begår kriminalitet. Det har jeg altså svært ved 
at forstå, og heldigvis er der rigtig mange, et 
flertal, der ikke begår kriminalitet. Hvad er det 
så for en religion, der ligger til grund for alle 
dem, der ikke er muslimer, men som begår kri- 
minalitet? Hvad er det, der ligger til grund for 
rockernes kriminalitet? 

Så vil jeg bare høre lige så stille, om hr. Martin 
Henriksen er opmærksom på de undersøgelser, 
der er lavet, der viser, at der, hvor der virkelig er 
problemer med kriminalitet, der, hvor der en 
overrepræsentation, ikke er blandt indvandrere, 
men blandt de flygtninge, der stammer fra fami- 
lier, som har været udsat for tortur, krigstraumer 
osv., og som ikke har fået den nødvendige be- 
handling, nøjagtig ligesom vi så kz-lejrsyndro- 
mer efter anden verdenskrig. 

Kl. 15:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:57 
Martin Henriksen (DF): 
Altså, det er jo den typiske og velkendte argu- 
mentation og diskussion. Vi har hørt den i så 

mange år. Hvis vi begynder at tale om, at kultur 
og religion har indflydelse på de problemer, som 
vi ser i det danske samfund, gør det bare tingene 
værre. Det er det, vi har hørt gang på gang. Men 
det er da lidt underligt, at i forbindelse med de 
problemer, som vi har i Danmark, i det danske 
samfund -  og vi ved det jo, for det kan vi se på 
statistikkerne -  er der rigtig mange, der desvær- 
re kommer fra muslimske lande. Det kan vi se, 
det kan vi jo se. Og vi kan se, at mange af de pro- 
blemer, som vi har i Danmark, har de også i Sve- 
rige, i Tyskland, i England, i Frankrig osv. Så på 
et eller andet tidspunkt kunne det godt være, at 
man skulle til at overveje at lægge to og to sam- 
men og sige, at vi altså har et problem og noget 
af det er forbundet med kultur -  det er det! Det 
er det. 

Jeg sagde jo i min ordførertale, at der også var 
muslimske familier, der gjorde det rigtig godt og 
var i gang med at tilpasse sig det danske sam- 
fund. Vi skal altså også huske på, at hvis vi vil 
give en håndsrækning til dem og sige, at de be- 
væger sig i den rigtige retning, er det da i den 
grad relevant, at vi påpeger, når der er nogle, 
der ikke gør det. Og det er i den grad relevant, at 
der er noget konsekvens over for dem, der be- 
væger sig i den forkerte retning. For hvis der 
ikke er det, minder det lidt om en blåstempling 
af det. Man kan ikke feje problemet ind under 
gulvtæppet, selv om det er Enhedslistens specia- 
litet. 

Kl. 15:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 15:58 
Line Barfod (EL): 
Vi har foreslået i årevis fra Enhedslistens side, at 
der skal være en meget hurtig konsekvens, når 
unge begår kriminalitet, men vi vil ikke skelne, 
altså gøre forskel, alt efter hvilken religion de 
unge har. Vi mener, at der i forhold til alle unge, 
der begår kriminalitet, skal være en konsekvens 
meget, meget hurtigt og ikke først flere måneder 
efter. 

Men hr. Martin Henriksen svarer ikke på 
spørgsmålet: Hvad er det for en særlig religion, 
der ligger til grund for rockernes kriminalitet? 
Hvad er det for en særlig religion? Når hr. Mar- 
tin Henriksen nu mener, at det er religion, der er 
årsagen til kriminalitet, hvad er det så for en 
særlig religion, rockerne har, der gør, at de er 
kriminelle? Eller mener hr. Martin Henriksen, at 
det ikke er noget stort problem? 


